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Niels Odder, Kjærkbak 8, Klitmøller , radikal kandidat til byråds- og regionsvalget, skriver under 
overskriften "Hvem ejer bølgerne - surferne, Hanstholm Havn eller Thy?": 
 
V. Vandet sø var næppe blevet lukket for surfing, før surfer-folket igen fik et drag over nakken. 
Denne gang med udsigt til at et af de bedste havsurferspots i Danmark bliver ødelagt. Jeg er ikke 
selv aktiv surfer, men ser mere problematikken som et symptom på den måde, man i Hanstholm i 
flere år har ment, udvikling skal foregå på. 
 
De saglige argumenter for landindvindingen, nemlig kystsikring og arealer til dambrug er 
tvivlsomme, og møllerne kan lige så godt placeres inde på land. Der er ikke meget havnerelateret 
erhverv i det, men rygtet vil vide, at indtægterne fra møller og dambrug skulle forbedre havnens 
økonomi. 
 
For år tilbage så vi ligeledes, hvordan Hanstholm Havn, med kommunalbestyrelsens billigelse, uden 
at kny slettede halvdelen af Hanstholms kulturhistoriske bygninger, nemlig Det Gule Hus, til fordel 
for et slamdepot, som let kunne være placeret et andet sted. 
 
Kløvedal Reich skrev i begyndelsen af firserne bogen "Viljen til Hanstholm" om havnens 
tilblivelse, dengang en statslig satsning som skulle være med til at udvikle Thy. Projektet skabte 
mange arbejdspladser de første leveår, de sidste 25 år har man nøjedes med at holde status quo. 
Lige som havnen skaber turismen mange arbejdspladser i Thy, i øvrigt også på Hanstholm Havn. 
Turismen er i disse år et erhverv i udvikling i Thy, et erhverv, man fra politisk hold bør prioritere 
højt nok til at høre i sager som eksempelvis surferproblematikken. 
 
Der er ingen grund til at det ene erhverv skal ødelægge det andet. Det virker ret uforståeligt, at man 
ikke påskønner den nærmest ubetalelige reklame, Thy har fået i medierne på grund af surfsportens 
succes i området. 
 
Vi mangler en samlet erhvervs- og turismestrategi for Thy. En strategi der overordnet kan udstikke 
rammerne for udbygning og udvikling i Thy, og som måske kan føre til en mere afklaret holdning 
til samspillet mellem erhverv og samfundet Thy. 
 
Hanstholm er som resten af Thy på vej ind i en ny Thisted storkommune med alt, hvad det 
indebærer af udviklingsmuligheder. Hanstholm Havn skal naturligvis have lov til at udvikle sig, 
men i samspil med de øvrige erhvervs- og fritidsinteresser. 
 
Jeg er overbevist om at befolkningen i Thy har viljen til Hanstholm, spørgsmålet er om, at 
Hanstholm Havn har viljen til Thy. 
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